АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2023                                  п. Рощинский                                           № 02-п
О внесении изменений в постановление № 4-п от 21.02.2018 «Об утверждении положения о порядке создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории МО Рощинский сельсовет»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в ред. от 16.06.2022 № 1091) и руководствуясь Уставом муниципального образования Рощинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение № 1 «Положение о порядке создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории МО Рощинский сельсовет» к постановлению от 21.02.2018 № 4-п «Об утверждении положения о порядке создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории МО Рощинский сельсовет»:
1.1.  Пункт 6.9. раздела 6 Приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«6.9.  Координацию деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территориях муниципальных образований осуществляют органы, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при органах местного самоуправления.»

2.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                          Г.В.Власова